Администрации города Новочеркасска

Управление образования

ПРИКАЗ

03.02.2022

                  № 44                         г. Новочеркасск

О порядке проведения  муниципального этапа «Президентских состязаний» и  «Президентских спортивных игр»  в 2022  году.
      Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 30.07.2010 № 948 «О проведении всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников», письма ГБУ РО РМЦДОД  № 24-163/6 от 17.01.2022 «О проведении регионального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» в 2022 году»,  в целях пропаганды  здорового образа жизни, формирования  позитивных жизненных установок подрастающего поколения, гражданского и патриотического воспитания обучающихся, приобщения к идеалам и ценностям олимпиадного движения
                                                П Р И К А З Ы В А Ю :

1.   Утвердить:

1.1  Порядок проведения муниципального этапа Президентских состязаний

       и спортивных игр (приложение 1).
1.2   Состав рабочей группы  по проведению муниципального этапа
  Президентских  состязаний и спортивных игр в общеобразовательных
  учреждениях (приложение 2).

1.3   Положение о проведении муниципального этапа Президентских

  состязаний (приложение 3)

1.4  Положение о проведении муниципального этапа Президентских

      спортивных игр (приложение 4)

2.   Руководителям МБОУ СОШ:
2.1 Принять исчерпывающие меры по предупреждению детского

      травматизма с обучающимися в период проведения школьных и

      муниципальных этапов.

2.2  Обеспечить проведение муниципального этапа Президентских

      состязаний и спортивных игр  среди победителей школьного этапа.

2.3 Направить  в  отдел специального образования,  здоровьесбережения и организационно-методического сопровождения  Управления образования
      Администрации г.Новочеркасска методисту Мануйленковой Л.А.
      протоколы о проведении муниципального этап Президентских
      состязаний и  спортивных игр 16.05.2022 (Приложение 3, 4).

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
 Начальник   управления

                     Е.Л.Салтыкова
Мануйленкова Л.А..(т.259976 )

                                                                                                                Приложение 1

 к приказу

 Управления образования

 № 44  от  03 .02.2022 г.

Порядок проведения муниципального этапа Президентских состязаний и спортивных игр.

          Порядок проведения муниципального этапа Президентских состязаний и спортивных игр определяется Положением (приложение 3) о проведении в 2022 году школьного и муниципального этапов Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и Положением (приложение 4) о проведении школьного и муниципального этапов Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры».

Муниципальный этап Президентских состязаний проводится на базе общеобразовательных учреждений, под руководством ответственных за проведение муниципального этапа Президентских состязаний в сроки: со 02.04.2022 по 15.05.2022 года. График проведения (время и место проведения)  утвержденный руководителем общеобразовательного учреждения по согласованию с ответственным лицом за проведение муниципального этапа (приложение 2) и секретарем оргкомитета Жамклчян Р.И., руководителем ГМО учителей физической культуры, учителем ФК  (МБОУ Лицей  № 7),  должен быть направлен по электронной почте в  Управления образования  Мануйленковой Л.А. до 25.03.2022 года.
Протоколы проведения муниципального этапа Президентских состязаний необходимо предоставить в срок до 16.05.22 г. на бумажном носителе и  по электронной почте gmk_uo_novoch@mail.ru методисту Мануйленковой Л.А.
Муниципальный этап Президентских спортивных игр проводится на базе общеобразовательных учреждений, под руководством ответственных за проведение муниципального этапа Президентских спортивных игр в сроки:

со 02.04.22 по 16.05.2022 года. Время и место проведения (график проведения) определяет руководитель общеобразовательного учреждения по согласованию с ответственным лицом за проведение (приложение 2) и секретарем оргкомитета, Жамкочян Р.И.,руководителем ГМО учителей физической культуры, учитель ФК (МБОУ Лицей № 7),  должен быть направлен по электронной почте в Управления образования  Мануйленковой Л.А. до 25.03.2022 года.
Протоколы проведения муниципального этапа Президентских спортивных игр направляются  в  Управления образования на бумажном и электронном носителях до 16.05.2022 г. (методисту Мануйленковой Л.А.)
На сайтах образовательных учреждений необходимо предоставление информации о проведении 1 (школьного) этапа соревнований согласно положениям утвержденным директорами школ.

Для участия в региональном этапе Всероссийских соревнований будет направлена команда на основании областного рейтинга результатов муниципального этапа.
                                                                                               Приложение 2
к приказу

Управления образования

№   44  от 03.02.2022

Состав рабочей группы по проведению муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников  и Всероссийских спортивных игр школьников:
1.Мануйленкова Л.А. – методист  отдела специального образования, здоровьесбережения и организационно-методического сопровождения Управления образования;

2.Жамкочян Р.И.,- учитель физической культуры  МБОУ Лицей №

   7, руководитель ГМО учителей ФК, секретарь комиссии;

3.Каменева Л.И. -   – учитель физической культуры  МБОУ СОШ №10

4.Гераськин А.А. – учитель физической культуры  МБОУ СОШ № 3;

5.Силкин В.А., – учитель физической культуры  МБОУ лицея  № 7;

6.Мороз Е.А. – учитель физической культуры  МБОУ СОШ № 31;

                                         Ответственные

за проведение муниципального этапа Президентских состязаний и Президентских спортивных игр в общеобразовательных учреждениях г.Новочеркасска в 2022 году:
	№ п\п
	№ МОУ СОШ
	Ответственные  (Ф.И.О.), должность;

	1
	1
	Гераськин А.А., учитель физической культуры  МБОУ СОШ № 3

	2
	2
	Гераськин А.А., учитель физической культуры  МБОУ СОШ № 3

	3
	3
	Гераськин А.А., учитель физической культуры  МБОУ СОШ № 3

	4
	5
	Гераськин А.А., учитель физической культуры  МБОУ СОШ № 3

	5
	6
	Силкин В.А.., учитель физической культуры  МБОУ лицея  № 7

	6
	7
	Силкин В.А.., учитель физической культуры  МБОУ лицея № 7

	7
	8
	Силкин В.А.,  учитель физической культуры  МБОУ  лицея № 7

	8
	9
	Жамкочян Р.И. , руководитель ГМО учителей физической культуры

	9
	10
	Каменева Л.И., руководитель ГМО учителей физической культуры

	10
	11
	Каменева Л.И.,,руководитель ГМО учителей физической культуры

	11
	12
	Силкин В.А., учитель физической культуры  МБОУ лицей № 7

	12
	14
	Гераськин А.А., учитель физической культуры  МБОУ СОШ № 3

	13
	15
	Жамкочян Р.И. , руководитель ГМО учителей физической культуры

	14
	17
	Гераськин А.А., учитель физической культуры  МБОУ СОШ № 3

	15
	19
	Гераськин А.А., учитель физической культуры  МБОУ СОШ № 3

	16
	20
	Жамкочян Р.И. , руководитель ГМО учителей физической культуры

	17
	22
	Жамкочян Р.И., руководитель ГМО учителей физической культуры

	18
	23
	Каменева Л.И., руководитель ГМО  учителей физической культуры

	19
	24
	Каменева Л.И., руководитель ГМО учителей  физической культуры

	20
	25
	Каменева Л.И., руководитель ГМО  учителей физической культуры

	21
	31
	Мороз Е.А., учитель  физической культуры МБОУ СОШ № 31

	22
	32
	Мороз Е.А., учитель физической культуры МБОУ СОШ № 31